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2.1. Suullinen kysymys budjettiriihestä (Tytti Tuppurainen sd)
Suullinen kysymys SKT 103/2025 vp

Suullinen kyselytunti

Puhemies Jussi Halla-aho: Edustaja Tuppurainen, olkaa hyvä.

Keskustelu

16.01 Tytti Tuppurainen sd: Arvoisa puhemies! Suomi on syvissä vaikeuksissa. Työttö-
myys kasvaa, valtio velkaantuu, konkurssien määrä on ennätyskorkealla. Näiden vaikeuk-
sien edessä ja tässä tilanteessa Suomen istuva oikeistohallitus joutuu käyttämään juuri
päättyneessä budjettiriihessään suurimman osan ajasta sen asian käsittelyyn, joka meille
kaikille suomalaisille on aivan selvä: jokainen ihminen on saman arvoinen. Näiden vai-
keuksien edessä ihmisten pitäisi voida luottaa siihen, että maassa on toimintakykyinen hal-
litus, hallitus, joka huolehtii Suomen taloudesta, työllisyydestä ja ihmisten hyvinvoinnista.
Tämä herättää kysymyksen: onko hallitus toimintakykyinen? [Oikealta: On!] Ministeri
Purra, kun nyt pääsitte rasismisopuun, niin jos nyt jatkossa joku kansanedustaja, vaikkapa
perussuomalaisten kansanedustaja, puhuu maahanmuuttajista ihmisarvoa alentavasti hei-
kompilaatuisina, [Puhemies koputtaa] tuleeko tästä seuraamuksia, valtiovarainministeri
Purra? 

Puhemies Jussi Halla-aho: Kiitoksia. — Jaha, pääministeri haluaa vastata. [Sosiaalide-
mokraattien ryhmästä: Purra! — Suna Kymäläinen: Ei voi olla totta!]

16.01 Pääministeri Petteri Orpo (vastauspuheenvuoro): Arvoisa puhemies! Ensinnäkin
hyvää syysistuntokautta kaikille! — Koen, että tämä on hyvin vahvasti hallituksen yhtei-
nen asia, ja siksi halusin vastata. [Eduskunnasta: Näköjään!] Tämä on aivan selvää, että
tässä maassa ihmiset ovat yhdenvertaisia ja tasa-arvoisia. Se on hallituksen linja, ja se on
eduskunnan linja. Syksyllä 23 me hyväksyimme yhdenvertaisuustiedonannon, johon kaik-
ki ovat sitoutuneet. Me haluttiin käydä tämä keskustelu hallituksen piirissä, jotta joka ai-
noalle hallituksessa ja hallituksen eduskuntaryhmissä kuten muillekin on selvää, että tästä
ei tingitä. Me emme hyväksy ihmisarvoa loukkaavaa tai vähättelevää puhetta. Kaikki ovat
tähän sitoutuneet. 

Suomi on hieno maa. Pidetään se sellaisena. Täällä kaikki ovat tasa-arvoisia. 

Puhemies Jussi Halla-aho: Kiitoksia. — Pyydän niitä edustajia, jotka haluavat esittää tä-
hän aihepiiriin liittyviä lisäkysymyksiä, ilmoittautumaan painamalla V-painiketta ja nou-
semalla seisomaan. Ilmoitan myös, että koska lähes kaikkien ryhmien ennalta ilmoittamat
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kysymykset liittyvät budjettiriiheen, käsittelemme ne kaikki tässä samalla kertaa. — Edus-
taja Tuppurainen, olkaa hyvä.

16.01 Tytti Tuppurainen sd (vastauspuheenvuoro): Arvoisa puhemies! Eihän tämä vie-
läkään tullut selväksi. [Eduskunnasta: Tuli!] Pääministeri joutuu vastaamaan ministeri
Purran puolesta, ja tämän vastauksen kuultuani ei voi tulla muuhun johtopäätökseen kuin
siihen, että hallitus joutuu edelleen käymään tätä keskustelua, jonka todellakin pitäisi olla
meille kaikille aivan selvä — ja joka on kaikille suomalaisille aivan selvä. Jos hallitus olisi
ollut toimintakykyinen budjettiriihessä, hallitus olisi kyennyt keskittymään Suomen talou-
den hoitamiseen, työttömyyden hoitamiseen, mutta sen sijaan te keskustelitte ihmisten yh-
denvertaisuudesta ja lykkäsitte niitä talouden päätöksiä, lykkäsitte niitä kuukausilla, lyk-
käsitte niitä vuosilla, lykkäsitte niitä tulevalle, seuraavalle hallitukselle. Kyllä kansalaiset
tässä tilanteessa odottavat hallitukselta enemmän, odottavat hallitukselta toimintakykyä ja
odottavat teiltä, pääministeri Orpo, johtajuutta.

Arvoisa pääministeri, annatteko nyt arvovallallanne takuun: jos näitä yhdenvertaisuus-
periaatteita vielä kerrankin rikotaan ilman seuraamuksia, niin katsotteko te hallituksenne
[Puhemies koputtaa] menettäneen toimintakykynsä ja tuletteko pyytämään eroa?

Puhemies Jussi Halla-aho: Kiitoksia. — Pääministeri Orpo, olkaa hyvä.

16.02 Pääministeri Petteri Orpo (vastauspuheenvuoro): Arvoisa puhemies! [Hälinää —
Puhemies koputtaa] Kuten kerroimme tuon riihen yhteydessä, niin kaikki hallituspuolueet
ovat sitoutuneet yhdenvertaisuuteen, sivistyneeseen puheeseen, ihmisten tasa-arvoiseen
käsittelyyn. Jos tässä tulee poikkeamia, rikkoamia, rikkomuksia, me käsittelemme ne, ja
me olemme sopineet, että virheet, rikkomukset sanktioidaan. Tämä on normaali käytäntö.
Jos näin ei toimita, kyse on silloin hallituksen sisäisestä luottamuksesta ja toimintakyvystä.

Mutta mitä toimintakykyyn tulee, niin itse varsinaisesta riihestä: Hallitus osoitti siinä
jälleen kerran erinomaista toimintakykyä, päätöksentekokykyä. Me teimme vaikeassa pai-
kassa sopeutuksia, valtavia panostuksia Suomen puolustukseen, kasvuun tähtääviä ratkai-
suja, jotta Suomessa olisi ihmisillä töitä. Päätöksentekokyvyssä, edustaja Tuppurainen, ei
ollut mitään ongelmaa.
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